
br

Cestou 

dvou 

XX. ročník výtvarné 
soutěže pro děti I. stupně 
ZŠ, MŠ a ZUŠ
Putujeme společně, kreslíme společně 
a soutěžíme společně.

Pod záštitou:
Mons. Josefa Nuzíka, 
arcibiskupa olomouckého

a Ing. Radima Holiše,
hejtmana Zlínského kraje

Dny lidí dobré vůle
Již 26 let se konají na Velehradě oslavy státního svátku 
Dne slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje, jejichž 
hlavním cílem je postavit most mezi všemi lidmi dobré  
vůle. Program návštěvníkům představuje hlavní oblasti 
občanského života a neziskového sektoru. Výtvarná soutěž 
Cestou dvou bratří je jednou z celé řady doprovodných 
aktivit této mimořádné události.

Ceny v jednotlivých kategoriích
MŠ kategorie

1. místo Kouzelné čtení a elektronická tužka
 + pobyt na Velehradě pro celou rodinu
2. místo Stavebnice + perleťové vodovky
3. místo Kreativní sada + poukaz na výtvarné potřeby
4.-6. místo Malování prsty
7.-10. místo Malování krok za krokem
11.-15. místo Předplatné časopisu Cvrček

Kategorie I. + II. + ZUŠ
1. místo Gra昀椀cký tablet + pobyt na Velehradě
 pro celou rodinu
2. místo Lego + kvalitní pastelky
3. místo Kreativní sada + poukaz na výtvarné potřeby
4.-6. místo Malování podle čísel
7.-10. místo Malování krok za krokem
11.-15. místo Předplatné časopisu Nezbeda

Mediální partneři



Soutěžní kategorie
kategorie MŠ
I. kategorie (1. až 3. třída)
Il. kategorie (4. až 5. třída)
kategorie ZUŠ (1. až 5. třída)

Slavnostní předávání cen a vernisáž vítězných děl proběhne 
v rámci Dnů lidí dobré vůle na Velehradě 4. 7. 2025.

Pravidla soutěže
• každé dítě se může zapojit pouze s  jedním 

obrázkem
• povolené techniky: malba, kresba, gra昀椀ka
• formát A3
• prosíme rodiče, aby nezasahovali do dětské tvorby,

za porušení se odečítají body
• cenu je nutné vyzvednout na Velehradě na 

slavnostním předávání 4. 7. 2025 či po individuální 
domluvě

Přiložte stručný popis obrázku a na jeho zadní 
stranu napište adresu bydliště, třídu a věk 
dítěte, telefon a email na rodiče (ne na školu ani 
pedagoga).

Výtvarné práce prosím zasílejte do 25. 4. 2025 na adresu:

Výtvarná soutěž – Velehrad 2025 

Arcibiskupství olomoucké, Centrum pro katechezi 
Mariánská 9
771 01 Olomouc

Výtvarné práce nevracíme, děkujeme. Práce, které 
nebudou splňovat výše zmíněné podmínky, budou ze 
soutěže vyřazeny!

U příležitosti státního svátku Dne slovanských věrozvěstů 
Cyrila a Metoděje vás zveme na 20. ročník dětské výtvarné 
soutěže.

Poutníci naděje
Pro Svatý rok 2025 papež zvolil téma „Poutníci naděje“. 
V tomto roce bude spousta lidí putovat do Říma a modlit se. 
Bratři Cyril a Metoděj, kteří žili před dávnými lety, byli také 
poutníci. Ti zase putovali k nám na Velkou Moravu. Přinesli 
písmo, díky kterému lidé mohli číst a psát v jejich vlastním 
jazyce. Nebyla to ale jejich jediná cesta, na kterou se vydali.  
Na té následující potřebovali spoustu naděje a důvěry, že se  
o ně Bůh postará.

Cyril a Metoděj putovali z  Velké Moravy do Benátek,  
aby benátský biskup schválil jejich následovníky a oni tak 
mohli dál pomáhat lidem na Moravě. Návštěva Benátek  
ale nebyla úspěšná. Cyril se snažil obhájit jejich práci na Velké 
Moravě, ale to jim nepomohlo. Benátský biskup nechtěl jejich 
prosbě vyhovět. Místo hádek a přesvědčování se všichni spolu 
s Cyrilem modlili s nadějí, že Bůh najde řešení. A stalo se tak.
Poslové přinesli Cyrilovi a Metodějovi vzácný dopis od samotného 
papeže. Byli pozváni na návštěvu do Říma. Bratři a jejich 
následovníci neváhali a vydali se tam. V Římě je papež s radostí 
přivítal. Vyslechl si, proč je důležité mít jazyk, kterému lidé 
rozumí a podpořil jejich práci. Také se tam konala slavnost,  
při které bylo několik žáků Cyrila a Metoděje vysvěceno  
na kněze. Na Moravě poté dále šířili křesťanství, slovanské 
písmo a jazyk. Vštípili lidem křesťanské hodnoty víry, lásku  
i naději.

Zadání pro všechny kategorie
Vyberte jedno z následujících zadání

a) Namaluj Cyrila a Metoděje na jejich cestách.

b) Lidé navštěvují poutní místa, aby tam načerpali naději  
 – novou radost do života. Namaluj místo, které ti přináší  
 radost.

Vítězné práce budou vystaveny ve Stojanově gymnáziu 

na Velehradě 4.–5. 7. 2025. Vernisáž proběhne za přítomnosti 
významných hostů dne 4. 7. 2025.

Obrázky vyhodnocuje odborná komise.
.
Pořadatel: Organizační výbor projektu Dny lidí dobré vůle
Kontakt:  info@dnylididobrevule.cz
Informace: www.dnylididobrevule.cz


